CODEVASFIB

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba - CODEVASF
CNPJ 00.399.857/0001-26

Componentes

Capital Social

Adiant. Para

Futuro Aumento Reserva de Capital

DEMONSTRAGAO DAS MUTAGCOES DO PATRIMONIO LiQUIDO
Em 30 de junho de 2021

Reserva de
Reavaliagao

Lucros ou
Prejuizos

(Em Reais)

de Capital (AFAC)

Acumulados

SALDO EM 01/01/2020 22 3.052.102.317,28 515.689.315,56 0,00 28.962,52 -3.210.160.717,59 357.659.877,77
Ajuste de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Adiantamento para aumento capital - AFAC 139.175.517,10 139.175.517,10
Aumento/Redugao de Capital 515.689.315,56 -515.689.315,56 0,00
Reserva de Reavaliacdo -987,84 987,84 0,00

Prejuizo Liquido do Exercicio
SALDO EM 30.06.2020

3.567.791.632,84

139.175.517,10

27.974,68

-133.128.582,92
-3.343.288.312,67

-133.128.582,92
363.706.811,95

SALDO EM 01/01/2021 3.567.791.632,84 312.842.828,29 0,00 26.986,34 -3.566.845.557,52 313.815.890,45
Ajuste de Exercicios Anteriores 8.121.223,64 8.121.223,64
Adiantamento para aumento capital - AFAC 151.594.973,87 151.594.973,87
Aumento/Redugéo de Capital 0,00
Reserva de Reavaliagdo -987,84 987,84 0,00
Prejuizo Liquido do Exercicio -159.624.661,09 -159.624.661,09

SALDO EM 30.06.2021

3.567.791.632,84

464.437.802,16

25.999,00

-3.718.348.007,13

313.907.426,87

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO DAVIDSON TOLENTINO DE ALMEIDA ANTONIO ROSENDO NETO JUNIOR

Diretor-Presidente
CPF: 008.261.025-81

Diretor de Revitalizagao
CPF: 588.656.244-34

Diretor de Desenvolvimento Integrado
CPF: 250.692.763-87

HEVERTON PERDIGAO L. C. SOUZA
Contador CRC-DF 14.144/0-1
CPF: 561.118.271-20

LUIS NAPOLEAO CASADO ARNAUD NETO
Diretor dos Empreendimentos de Irrigagcéo
CPF: 239.274.374-68



